КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023                             п.Причулымский                                     № 017-П

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Причулымского сельского Совета

депутатов «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Причулымского сельсовета за 2022 год»

Руководствуясь статьями 14, 17, 41 Устава Причулымского сельсовета

и Положением об организации и проведении публичных слушаний в

муниципальном образовании Причулымский сельсовет, утвержденном

решением Причулымского сельского Совета депутатов 17.06.2013 № 28-

103Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16 мая 2023 года в 10.00 часов публичные слушания  по

проекту решения Причулымского сельского Совета депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета  Причулымского сельсовета за

2022 год» (далее - публичные слушания) по адресу: п. Причулымский, ул.

Просвещения, 20, администрация Причулымского сельсовета.

Инициатором публичных слушаний выступает  Глава Причулымского

сельсовета Московцев С.В.

2. Сформировать организационный комитет по проведению публичных

слушаний в составе:

Московцев Сергей Васильевич – глава Причулымского сельсовета;

Адаменко Лариса Ивановна – главный бухгалтер администрации

Причулымского сельсовета;

Сороковиков Виктор Николаевич – председатель сельского Совета

депутатов (по согласованию);

Дмитриев Сергей Петрович – председатель Совета ветеранов

Причулымского сельсовета (по согласованию);

Суркова Нина Алексеевна – председатель общественной палаты

Причулымского сельсовета (по согласованию).

3. Материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности организационного комитета возложить на администрацию

Причулымского сельсовета.

4. Организационному комитету:

- до 05 мая 2023 года опубликовать в информационном листе

«Причулымский вестник» проект решения «Об утверждении отчета  об

исполнении  бюджета Причулымского сельсовета за 2022 год»,

информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных

слушаний;

 - организовать прием письменных предложений от жителей сельсовета

по проекту решения «Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета

Причулымского сельсовета за 2022 год» и письменных заявлений от жителей

сельсовета на участие в публичных слушаниях. При обращении

заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения

публичных слушаний;

 - провести публичные слушания в соответствии с Положением об

организации и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании Причулымский сельсовет;

 - подготовить по результатам публичных слушаний итоговый документ

и предоставить его вместе с протоколом публичных слушаний Главе

сельсовета по истечении пяти рабочих дней со дня проведения публичных

слушаний;

 - не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний

опубликовать итоговый документ в информационном листе «Причулымский

вестник».

5.  Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения

Причулымского сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета  об

исполнении  бюджета Причулымского сельсовета за 2022 год» и порядок

учета предложений граждан по проекту решения Причулымского сельского

Совета депутатов «Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета

Причулымского сельсовета за 2022 год».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский

вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна

8 (39151)91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/

Приложение 1

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от   20.04.2023 № 017-П

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Причулымского

сельского Совета депутатов « Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Причулымского сельсовета за 2022 год» и Порядок учета

предложений по проекту решения Причулымского сельского Совета

депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Причулымского

сельсовета за 2022 год»

Предложения и замечания  по проекту решения Причулымского

сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об  исполнении

бюджета Причулымского сельсовета за 2022 год»  (далее - проект)  могут

быть поданы гражданами, постоянно проживающими на территории

Причулымского сельсовета в письменной или устной форме,  индивидуально

или коллективно.

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях

по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия,

имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон

(при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших

предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях

и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны

быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места

жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами

поручено представлять данные предложения и замечания.

Письменные предложения жителей сельсовета по проекту решения

принимаются в срок не позднее десяти  рабочих дней до дня проведения

публичных слушаний.

Письменные заявления об участии в публичных слушаниях

принимаются в срок не позднее  десяти рабочих дней до дня проведения

публичных слушаний.

Прием письменных предложений и заявлений осуществляется по

адресу: 662171, п.Причулымский, ул.Просвещения, 20, администрация

Причулымского сельсовета.

Учет предложений и замечаний граждан осуществляется

организационным комитетом в порядке, предусмотренном статьей 6

Положения об организации и проведении публичных слушаний в

муниципальном образовании Причулымский сельсовет.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ